
                  Kauno rajono Jaunojo pedagogo klubo 2025 m. ataskaita  
 

 

Jaunojo pedagogo klubas (JPK) Kauno rajono švietimo centre veiklą vykdo nuo 2022 m. Šios 

veiklos misija – motyvuoti 9-12 klasių mokinius pasirinkti pedagoginės krypties studijas ir tapti 

mokytojais Kauno rajono švietimo įstaigose. Klubo veikla prisideda prie pedagoginio personalo 

atsinaujinimo problemos sprendimo, bei padeda gerinti mokytojo profesijos įvaizdį. 

JPK veiklą finansuoja Kauno rajono savivaldybė, 2025 m. skyrusi 10 000 Eur. 2025 m. pirmo 

pusmečio veiklose dalyvavo 52 Kauno rajono mokiniai, antrame pusmetyje - 60 moksleivių iš 9 

Kauno rajono gimnazijų. Pagal parengtus JPK pusmečio veiklos planus 2025 m. mokiniams 

organizuota 11 renginių (paskaitos, konferencija, vasaros stovykla, aktyvūs užsiėmimai, susitikimai). 

Mokymuose „Sklandus kartų bendravimas ir bendradarbiavimas“ mokiniai pristatė savo 

idėjas kaip bendrauti su skirtingų kartų atstovais. 

 

Sporto ir sveikatingumo dienoje VDU Prezidento Valdo Adamkaus sporto centre mokiniai 

įsitraukė į aktyvią sportinę veiklą, susipažino su trenerio darbu, sportininkų pasiekimais. 

 

Lektoriaus, psichologo Evaldo Karmazos paskaitoje „Gyvenimo dėlionė. Didžiosios kelionės ir 

gyvenimo organizavimo įgūdžiai”, klubo nariai svarstė kur stoti, kaip teisingai pasirinkti gyvenimo 

kelyje. 



 

Kartu su VDU organizuota konferencija „Jaunojo pedagogo klubo evoliucija: nuo mokinio iki 

mokytojo“ kurioje dalyvavo Lietuvos mokyklų mokiniai besidomintys mokytojo profesija.  

 

Kauno rajono jaunojo pedagogo klubo nariai konferencijoje pristatė net 3 pranešimus bei aktyviai 

atliko pateiktas praktines užduotis. 

    

Išvykoje į Kauno r. Šlienavos pagrindinę mokyklą klubo nariai susipažino su mokytojo, spec. 

pedagogo, psichologo, logopedo darbu, bendradarbiavimu tarpusavyje siekiant sėkmingo įtraukiojo 

ugdymo.  



 

Jaunojo pedagogo klubo stovykla 2025 m. organizuota Ukmergės rajono Veprių mokykloje-

daugiafunkciame centre. Jos metu mokiniai susipažino su Ukmergės „Šilo“ progimnazija, 

ekskursijoje po Ukmergę pamatė miesto istorinius objektus. 

   

Aktyviose veiklose stiprino bendruomeniškumo, pasitikėjimo savimi bei kitas charakterio 

savybes, paskaitose diskutavo apie gyvenimui padedančius ir trukdančius elementus, brandos ir 

motyvacijos kelią. 

 

Jaunojo pedagogo klubo antrojo pusmečio veikla prasidėjo edukaciniu renginiu VDU - „Pagauk 

mokytojo bangą“. Mokiniai turėjo galimybę sužinoti kas treniruoja mūsų smegenis, susipažinti su 

mokymosi, darbo procese taikomomis naujausiomis technologijomis, robotikos galimybėmis.  



 

Būsimas mokytojas turi įgyti įvairių žinių, todėl Jaunojo pedagogo klubo nariams organizuotas 

edukacinis užsiėmimas „Mokslo salos“ planetariume. 

 

„Mokslo salos“ erdvėse vyko ir VDU karjeros specialistės D. Pugevičienės paskaita „Nuo stereotipų 

iki kompetencijų”. 

 

Siekiant klubo narius, baigus pedagogines studijas, motyvuoti grįžti dirbti į Kauno rajono 

švietimo įstaigas, kasmet organizuojame išvykas. Šiais metais mokiniai lankėsi Šlienavos 

pagrindinėje mokykloje, VDU Ugnės Karvelis gimnazijoje ir Mastaičių mokykloje-daugiafunkciame 

centre. Išvykose dalyviai susipažino su šiuolaikiškai įrengtomis mokinių mokymosi bei mokytojų 



darbo sąlygomis, ugdymo metodais, priemonėmis, bendravo su mokytojais, pagalbos mokiniui 

specialistais.  

 

2025 metus užbaigėme šventiniu Jaunojo pedagogo klubo Kalėdiniu renginiu VDU Ugnės 

Karvelis gimnazijoje. Apžiūrėję šiuolaikiškomis mokymosi priemonėmis aprūpintus gimnazijos 

kabinetus, pabendravę su mokytojais, mokiniai dalyvavo aktyvioje teatro pedagogo Vytauto 

Gasiliūno veikloje, šoko lietuvių liaudies šokius, keitėsi dovanėlėmis. 

   

JPK nariai ne tik dalyvauja Švietimo centro organizuojamuose renginiuose, bet veda 

pamokas/veiklas, renginius savo mokyklose ar ikimokyklinėse įstaigose. Tuo siekiama, kad klubo 

dalyviai „pasijustų mokytojais“ ir įsivertintų, ar pedagogo specialybė jiems yra priimtina. Per 2025 

m. mokiniai pravedė apie 57 užsiėmimus rajono švietimo įstaigose: įvairių dalykų pamokas ar dalį 

pamokos, aktyvias pertraukas, veiklas darželyje ir kt. 

 

Dažniausia Jaunojo pedagogo klubo mokiniai vedė pamokas, aktyvias pertraukas pradinių klasių 

mokiniams (lietuvių kalbos, matematikos), karjeros ugdymo, technologijų, tikybos, istorijos, geografijos 



pamokas vyresnėse klasėse, klasės valandėles, kuriose pristato Jaunojo pedagogo klubo veiklas, savo 

mokyklą. 

  

    

2025 m. iš 9 dvyliktų klasių mokinių į pedagogikos studijas įstojo 4 (2 - pradinio ugdymo 

pedagogiką, 1- vaikystės pedagogika ir pradinį ugdymą, 1 - fizinio ir sveikatos ugdymo pedagogiką),  

Kauno r. Jaunojo pedagogo klubo veikla pristatyta Tauragės ir Radviliškio savivaldybės 

švietimo darbuotojams.  

 

 

 

 

 

 


